
 

 
 

Tisková zpráva České protipirátské unie z 22. října 2009 

Provozovatel pirátské kabelovky obviněn 

 
České Budějovice 22.10.2009 (s využitím tiskové zprávy PČR): Kriminalisté Krajského ředitelství policie 
Jihočeského kraje uzavřeli včera několikaměsíční prověřování provozovatele podezřelé kabelové televize a 
25letému muži z Českých Budějovic sdělili obvinění pro trestný čin porušování autorského práva, práv 
souvisejících s právem autorským a práv k databázi. Za to mu hrozí trest odnětí až na dva roky, peněžitý 
trest do pěti milionů korun a trest propadnutí věci. Trestného činu se měl dopustit tím, že od července 
loňského roku do letošního října zprostředkoval v Českých Budějovicích minimálně osmdesáti koncovým 
uživatelům digitální televizní vysílání. K televiznímu přijímači zájemce připojil za částku 5 000 korun koncové 
zařízení umožňující příjem programů satelitní i pozemní digitální televize. Následně prostřednictvím lokální 
internetové sítě, kterou provozuje občanské sdružení, jehož je statutárním zástupcem, umožnil za měsíční 
paušální poplatek až 150 korun zájemcům nekódovaný příjem více než 90 programů. To vše, jak zjistila na 
vyžádání policie Česká protipirátská unie, bez souhlasu vysílatelů jednotlivých programů. Celkem za pirátské 
provozování kabelové televize inkasoval na půl milionu korun. Společnosti HBO Česká republika, vysílateli 
několika z mnoha pirátsky šířených programů, způsobil škodu okolo 230 tisíc korun. Obdobně poškozených 
vysílatelů je více a celková škoda tak překročí půl milionu korun.  
 
Nejedná se o první případ, kdy je trestně stíhán pachatel za pirátství televizního vysílání. Česká protipirátská 
unie řešila např. pirátské vysílání na brněnském sídlišti Bohunice či případ neautorizovaného provozování 
televizního vysílání v lázeňském komplexu, kde trestnímu stíhání čelilo šest členů představenstva. Před 
třemi lety pak Městský soud v Brně odsoudil za neautorizovaný přenos několika programů provozovatele 
kabelové televize.  
 
 
Markéta Prchalová 
ředitelka ČPU 


